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MSB och finska NESA fördjupar
samarbetet kring försörjningsberedskap

I dag träffades MSB och den finska Försörjningsberedskapscentralen (NESA) i
Göteborg för att underteckna ett nytt strategiskt ramverk för samarbetet
mellan myndigheterna för åren 2026–2028.
– Sverige och Finland har en lång tradition av nära samarbete inom civilt
försvar. Genom det nya ramverket tar vi ytterligare steg i arbetet med att
planera och agera tillsammans, säger Mikael Frisell, generaldirektör för MSB.

MSB och NESA har samarbetat under många år för att stärka den
gemensamma försörjningsberedskapen i Sverige och Finland. Det nya
strategiska ramverket markerar nästa steg för än mer resilienta samhällen i



båda länderna. Förutom undertecknandet av det nya strategiska ramverket
genomfördes ett besök i Göteborgs hamn – en hamn med central betydelse
för både svensk och finsk försörjning. Delegationen besökte även
Landshövdingen i Västra Götaland. Ramverket tar sin utgångspunkt i MSB:s
nya roll som nationellt samordnande myndighet för försörjningsberedskapen
i Sverige och i den fördjupade politiska inriktningen mellan Sverige och
Finland på området. MSB och NESA har också utsända experter som tjänstgör
vid respektive myndighet.

Mikael Frisell tillsammans med NESA:s verkställande direktör Janne Känkänen.

– Vi har ett starkt samarbete mellan Sverige och Finland. Vi lär av varandra
och genomför konkreta insatser kring frågor som t ex gemensamma lager och
utvecklat samarbete med näringslivet. Att vi nu utvecklar samarbetet i det
nya ramverket är ett starkt bidrag för både den svenska och den finska
försörjningsberedskapen, säger Mikael Frisell.

Fakta om ramverket för svensk-finskt samarbete 2026–2028

Det strategiska ramverket mellan MSB och NESA formulerar den
gemensamma visionen, målen och de prioriterade samarbetsområdena för
åren 2026–2028.

Ramverket utgår bland annat från:



• Etablera metoder för gemensam planering och
beredskapslagring.

• Utveckla civil-militärt samarbete inom försörjningsberedskap,
med koppling till EU:s och Natos planeringsprocesser.

• Utveckling av samarbeten, där MSB och NESA fungerar som
nationella samordnande funktioner i respektive
beredskapssektor.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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